
 

Area Territorio N. 48 del 09-04-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

48 

Data 

09-04-21 

Oggetto: SISMA 2016. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON 

DETERMINA n. 96 DEL 22.10.2020 PER AFFIDAMENTO 

INTERVENTI DI PROTEZIONE DEGLI IMPIANTI  

TERMOIDRAULICI DELLE SAE AL MOMENTO NON OCCUPATE. CIG: 

Z2E2EE73A4 

 

 

N.  366 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  nove del mese di aprile ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELLAREA TERITORIO 

PREMESSO: 
 
CHE con determina n. 96 del 22-10-2020 è stato affidato l'incarico relativo gli 
interventi di protezione degli impianti termoidraulici delle soluzioni abitative di 
emergenza (SAE) al momento non occupate, alla Ditta Eredi Nicoletti Alberico 
di Nicoletti Maura e C. snc; 

CHE, in data successiva all'affidamento, sono state riconsegnate e sono 
attualmente  nella disponibilità del  Comune di Cascia le seguenti ulteriori  
Strutture Abitative di Emergenza: 
1. SAE matricola B948_CAC_T_54/40S, installata presso l'area di Cascia 

Località Padule Lotto 2 parte alta, della superficie di mq 40,  

2. SAE matricola B948_CAC_D_11/40S, installata presso l'area di Cascia 

Località Padule Lotto 2 parte bassa, della superficie di mq 40; 

 CONSIDERATO che a causa delle basse temperature della stagione invernale 

occorre provvedere  rapidamente all'esecuzione di interventi  di manutenzione 

sulle suddette SAE, volti alla protezione degli impianti termoidraulici con lo 

svuotamento e l'aggiunta di idoneo prodotto antigelo, al fine di evitare 

danneggiamenti degli stessi; 

VISTO che per gli effetti del combinato disposto tra l'art. 36 comma 2 lett. a  
del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii e l’art.1 comma 2 a) e comma 3 del D.L. n.76/2020 
(c.d. “SEMPLIFICAZIONI”), così modificato dalla L. 11 settembre 2020 n. 120 si 
può ricorrere all'affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 150.000 euro; 



 

Area Territorio N. 48 del 09-04-2021 Pag. 2 

DATO ATTO  che per il servizio di cui sopra è stato assunto impegno di spesa 
con determinazione n. 96 del 22.10.2020 a favore della Ditta Eredi Nicoletti 
Alberico di Nicoletti Maura & C. snc con sede in Piazza Dante 14, 06043 Cascia 
(PG) P.I. 02675680546, per una somma totale di €uro 1.756,80 compresa iva; 

VISTO che in data successiva all'affidamento sono state riconsegnate ulteriori 2 
SAE, per le quali è da considerare  un maggiore importo dell'intervento pari ad 
€ 585,60 così computato: 
1.  SAE matricola B948_CAC_T_54/40S, installata presso l'area di Cascia 

Località Padule, della superficie di mq 40 per l'importo di € 240,00 più IVA 

22% pari ad € 52,80 importo complessivo € 292,80; 

2. SAE matricola B948_CAC_D_11/40S, installata presso l'area di Cascia 

Località Padule, della superficie di mq 40 per l'importo di € 240,00 più IVA 

22% pari ad € 52,80 importo complessivo € 292,80; 

 
RITENUTO di dover integrare l’impegno assunto con l’ulteriore somma di € 
585,60 iva compresa; 
 

RITENUTO pertanto, di dover imputare la spesa di € 585,60 IVA inclusa, al 
codice di bilancio 11.02-1.03.02.09.008 Capitolo 1100/46 "EMERGENZA 
SISMICA 2016-AREA INSEDIAMENTO S.A.E. MANUTENZIONI VARIE 

CORR.E230/12", ove risulta esservi la necessaria disponibilità; 

Di dover, procedere alla liquidazione non appena perverrà la relativa fattura;  
 

Visto il D.lgs n. 267/2000; 
PRESO atto che, ai sensi dell'art. 183 e 184 del T.U. 267/2000, la competenza 
per l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è 
attribuita al Responsabile del servizio interessato, il quale provvederà ad 
adottare apposita determinazione; 
 

       D E T E R M I N A  
 

per tutto quanto espresso in premessa: 
 

1) DI AFFIDARE alla  Ditta Eredi Nicoletti Alberico di Nicoletti Maura & C. snc 
con sede in Piazza Dante 14, 06043 Cascia (PG) P.I. 02675680546, l'incarico 
relativo gli interventi di protezione degli impianti termoidraulici delle soluzioni 
abitative di emergenza (SAE) al momento non occupate così come già descritto 
nella determina di affidamento n. 96 22-10-2020; 
 

2) Di ASSUMERE l'impegno di spesa per € 480,00 oltre IVA pari a €uro 105,60, per 

un totale di €uro 585,60, al codice di bilancio 11.02-1.03.02.09.008 Capitolo 1100/46 

"EMERGENZA SISMICA 2016-AREA INSEDIAMENTO S.A.E. MANUTENZIONI 

VARIE CORR.E230/12", ove risulta esserci la necessaria disponibilità, cod. cig. 

Z2E2EE73A4; 

 

 

3) Di DARE ATTO che si procederà alla liquidazione del corrispettivo dovuto 
non appena perverrà la relativa fattura; 
 



 

Area Territorio N. 48 del 09-04-2021 Pag. 3 

4) Di DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 183 comma 7 del D.lgs 267/00, con il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, apposto dal responsabile del servizio 
finanziario; 
 
5) Di DARE ATTO che la presente determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 
giorni consecutivi. 
 

 
48 

 



 

Area Territorio N. 48 del 09-04-2021 Pag. 4 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to marotta alessandro 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,09-04-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

15-06-21 al 30-06-21 Registro Albo pretorio n. 868 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 15-06-21                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

marotta alessandro 

 

Li, 

 

 

 


